
 

 

 
 

Bostonas Latviešu Skolas Ziņas 
2005. - 2006. Mācības Gads 

 
 
           

 
Draudzīgais Aicinājums 



Bostonas Latviešu Skolas Ziņas 
 

 

 
 

 
Mīļā Bostonas Latviešu Skolas saime! 
 
Mīļš paldies par jūsu atbalstu pagājušā gadā.  Bostonas Latviešu skolā mācās 32 
jauki bērni.  Skolnieki mācās latviešu literatūri, gramatiku, vēsturi, un citus latviešu 
gariskos mantojumus: dziesmas, dejas, rokdarbus, tradicijas, un latvisku 
pašapzinību.  Skolā bērni arī nodibina draudzības ar citiem latviešu bērniem.  Mūsu 
pieredzē tādas draudzības ir mūžu draudzības un gādā nākotni latviešu sabiedrībai 
ASV.  Paldies jums visiem! 
 
Iepazīsimies ar mūsu klasēm! 
 
Sagatavošanas Klase 
 
Bostonas latviešu skolas Sagatavošanas klase 2005.g. - 2006.g. sastāv no 10 
jaukiem, gudriem bērniem – Lukas Bowditch, Elise Dinberga, Kārlis Grava, Audra 
Jurgela, Diāna Kreišmane, Lāra Ramane, Annelī Ramoliņa, Sabīne Ryan,Vilis Veidis 
un Saule Zaprauskis. Skolas gada sākumā bērni bija no 2 1/2 līdz 5 1/2 gadu 
vecuma. Mūsu skolas dienas ir ļoti pilnas. Mācamies latviešu alfabetu, gatavojam 
rokdarbus, lasam pasakas, piedalamies tautas dejās un dziedāšanā. Šogad esam 
mācijušies par gada laikiem, lauku sētu, ķermeni, zemes lodi, ārpasauli, pilsētu, 
Latviju un Olimpijādi. Mūsu skolas diena beidzās pusdienas laika, bet četri no mūsu 
skolēniem paliek līdz 14:00 lai tālāk mācītos latviešu burtu rakstīšanu un lasīšanu. 
 
Klases audzinātājas/audzinātāji: Zinta Grava, Jana Plēsuma, Mārtiņš Veidis, Andra 
Bowditch un Īrisa Ramane 
 
 
Pirmā Klase 
Pirmajā Klasē mācās 6 gaiši skolēni; Anna Aldiņa, Māra Dinberga, Pauls Galiņš, Maija 
Grīnberga, Ariāna Jackson, un Melisa Kreišmane. Mēs cītīgi mācamies lasīt un rakstīt. 
Mums visiem ļoti patīk spēlēt latviešu Bingo, un mūsu klasē ļoti veicīgi mācās pantiņus, 
mīklas, un sakāmvārdus no galvas! Pirmā klase piedalās Ticības Mācībā, Dziedāšanā, 
Tautas Dejās, un Rokdarbos. 
 
Klases Audzinātājas: Katrīna Veidiņa, Inta Jurgela 
 
 
Trešā Klase 
Trešā Klasē mācās Ēriks Galiņš, Katrīna Jackson, Larisa Kreišmane, Aleksis Puriņš, Īna 
Ramane un Krišjānis Ūle. Mēs šogad lasam tautas pasakas, un līdz šim mīļākās ir 
bijušas par viltīgām lapsām un muļķīgiem vilkiem!! Mēs arī šogad atkārtojam kas ir 



Bostonas Latviešu Skolas Ziņas 
 

 

patskaņi, līdzskaņi un zilbes. Mēs sākam locīt darbības vārdus tagadnē, 
pagatnē un nakotnē. Klāt pie latviešu valodas klasēm, bērni arī piedalās 
sekojošās klasēs: ğeografijā, ticības mācibā, dziedāšanā, tautas dejās, 
rokdarbos un mākslas projektos. Es varu lepoties, ka man ir ļoti gudra klase!  
 
Klases audzinātāja: Maira Galiņa  
 
 
Ceturtā Klase 
Ceturtā Klasē mācas Kristiāna Grinberga, Melisa Līgure, Inga Spalviņa un Ansis 
Ramoliņš.  Šogad mēs nodarbojamies ar lietvārdu locīšanu.  Grūti iedraudzēties ar 
ģenetīvu, gan skolēniem, kā arī vecākiem.  Šad tad nopūšamies par vieglākām dienām, 
kad burtu “bingo” uzspēlējām, bet visā visumā, locamies ar ceturtās klases pazīstamo 
enerģiju un prieku. 
 
Klases audzinātāja: Sandra Ramoliņa 
 
 
Piektā Klase  
 
Man ir tas prieks mācīt latviešu skolas 5. Klasi, kurā mācās četras jaukas meitenes - 
Ariāna Lenberga, Māra Spalviņa, Monika Roznere un Ariāna Ūle.  Šogad turpinam 
iepriekšējos gados iesākto darbu. Apgūstam latviesu gramatiku, lai varētu izteikt sevi 
pareizā latviešu valodā. Lasam latviešu valodā izdotas grāmatas, cenšamies izlasīto 
atstastīt klases biedriem. Meitenes ar prieku dejo, dzied un papildina zināšanu pūru arī 
citos priekšmetos.  Neskatoties uz to, ka darba daudz, izbrīvējām laiku, lai pārunātu un 
pasapņotu par tagadni un nākotni.          
 
Klases audzinātāja: Inga Malley  
 

 
Astotā Klase  
 
Šogad 8. klasē mācās divas skolnieces - Marisa Rasums un Estere Malley.  Šī gada 
klases galvenā tema - Latvijas sasniegumi dažādās sabiedriskas jomās. Meitenes ir 
gatavojušas referātus par māklsu, zinātni, rūpniecibu, izglītību, aktīvo atpūtu Latvijā. 
Literatūras stundās lasījām A.Pumpura eposu Lāčplēsis, iepazinamies ar Veidenbauma 
pazistamakajiem darbiem, uz doto brīdi lasam Aspāzijas dzeju, bet gadu noslēgsim ar 
Raini. Un protams gatavojamies gala eksāmenam. Tiek atkārtota viela, kas bijusi apgūta 
iepriekšējos gados. 
Klases audzinātāja: Ligita Roznere 
 
 



Bostonas Latviešu Skolas Ziņas 
 

 

Ziedojumi Bostonas Latviešu Skolai: 
 
Akadēmiska Vienība Austrums  $50.00 
Aldiņa, Anna (skolniece)   $2.00 
ALTS     $175.00 
Amoliņš, A & A    $25.00 
Bost.Latv Skolas Sagatavošanas Klase $13.76 
Bostonas Katoļu Kopa   $100.00 
Daugavas Vanadzes    $300.00 
Dinberga, Māra (skolniece)   $6.00 
Dinbergu ģimene    $100.00 
Gabliks, L & J    $25.00 
Gailītis, A.     $100.00 
Galiņš, Ēriks (skolnieks)   $3.00 
Galiņš, N & I    $200.00 
Galiņš, Pauls (skolnieks)   $3.00 
Grīnberga, Kristiāna (skolniece)  $5.00 
Grīnbergs, A & K    $100.00 
Grīnbergs, Maija (skolniece)  $5.00 
Grūbe, G & G    $50.00 
Korporācija Gerisicania   $100.00 
Kreišmane, Diāna (skolniece)  $5.00 
Kreišmane, Larisa (skolniece)  $5.00 
Kreišmane, Melisa (skolniece)  $5.00 
Kreišmanis, V & I    $100.00 
Lenbergs, Ariāna (skolniece)  $5.00 
Līgure, Melisa (skolniece)   $5.00 
Malley, Estere (skolniece)   $2.00 
Ozols, B.     $20.00 
Ramane, Īna (skolniece)   $2.00 
Ramoliņš, Ansis (skolnieks)  $5.00 
Ramoliņš, V.    $100.00 
Rasuma, Marisa (skolniece)   $5.00 
Roznere, Monika (skolniece)  $5.00 
Spalviņa, Inga (skolniece)   $5.00 
Spalviņa, Māra (skolniece)   $5.00 
Stankēvičs, I.    $25.00 
Stendzenieks, V & M   $100.00 
Ūle, Ariāna (skolniece)   $5.00 
Ūle, R     $100.00 
Vasmanis, A.    $75.00 
Vildes, J & I     $100.00 
 
Kopā:  $2,041.76 



Bostonas Latviešu Skolas Ziņas 
 

 

 
Ziedojumi Skolai Miķeļa Lenberga Piemiņā 
 
Amoliņš Alfrēds un Anna $30.00 
Asbergs Ritvars un Maija $30.00 
Bangerskis Kārlis un Sandra $50.00 
Basile Zane   $20.00 
Beckstein Frank un Dace  $20.00 
Dankers Inga un Imants  $20.00 
Donovan Bryan un Natalie $50.00 
Dowman Alice   $25.00 
Duļevskis Uldis   $25.00 
Duļevskis Stanislāvs un Biruta $25.00 
Dunham John un Donna $50.00 
Grīnbergs Marta   $30.00 
Grīnbušs Valters un Maija $25.00 
Jansons Andris un Rudīte $100.00 
Jansons Iraida   $25.00 
Kreišmanis Vilnis un Iveta  $75.00 
Kubuliņš Egons un Dagnija $25.00 
Lambergs Aristīds un Dzidra $25.00 
Liepiņš Kaira   $30.00 
Puriņš Uldis un Sarma $25.00 
Ramrath Astrīda   $50.00 
Rudzītis Romans un Silvija $50.00 
Sanders Jānis un Vizma $50.00 
Šķiliņš Ilga un Valdis  $50.00 
Stendzenieks Valdis un Mirdza $50.00 
Straumanis Ruta   $50.00 
Straumēns Valda   $50.00 
Treimanis Vilis un Olita  $30.00 
Treize Irma   $25.00 
Ūle  Andrejs un Lolita $25.00 
Zajac  Alexander  $25.00 
Zandbergs Aivars un Irēne $50.00 
Ziediņš Jānis un Karmena $100.00 
 
Kopā $1,310.00 

Miķelis Lenbergs pie Darba 



Bostonas Latviešu Skolas Ziņas 
 

 

 
Grāmatu ziedojumi: 
Puriņš, Aleks (skolnieks)  1 grāmata 
Zaprauskis, Saule (skolniece) 1 grāmata 
Grīnberga, Kristiāna (skolniece) 1 grāmata 
 
 
Kopā: $3,351.76 un Trijas Grāmatas 
 
 
Bostonas Latviešu Skolnieku Stipendiju Fondam 
 
Aldiņš, Liga & Mārtins $60.00 
ALTS   $500.00 
Amoliņš, Anna & Alfreds $25.00 
Asbergs, Anita  $20.00 
Beckstein, Dace  $50.00 
Beckstein, Kārlis  $10.00 
Dankers, Inga & Imants $30.00 
Daugavas Vanagi  $300.00 
Gudrais, Edite & Pēteris $25.00 
Gudrais, Laila  $10.00 
Gudrais, Marisa  $20.00 
Jaunanglijas Talavijas kopa $100.00 
Latv. Mantojuma Fonds $500.00 
Niedrajs, Zelma  $40.00 
Ozols, Baiba   $20.00 
Prancans, Ileana  $25.00 
Sisenis, Roberts  $30.00 
Slesers, Maija & Juris $50.00 
Trimdas Draudzes Dāmu Komiteja $2000.00 
 
Kopā: $3,815.00 


